
22.5.2o2I
Pojd'te s námi trasou pochodu smrti vězňů konc. táborů

Transporty smrti byly iáúěru ž; :svélóvé:,vátký., v, rvrúe si vytadáty
na 25§ 000 životů. Oběti a utrpeni vězňů Ý,:,tian§p9.Ťleq!.alBochodech smiti,bvlo
nezměrné. Přesto se na ně téměř zapoiniiělo,-'§j,iuic_e,,,,na,,,loncí,války by|a

nepřehledná, nebezpečná_ tVtnohé'hroby,ne.,!ýly a,.nebudol,u! nlkdy'nalezelY, Dal§i

jsou zapomenqty, n€popsány,.téměř,vždý,bele jmen, obětí. Trasy pěšíť|! pochodů

smrti jsou neoznačené. Je málo míst, kde jsou o nich informace.

9
ets@La*lťcňilffi'úd,i6vÝI

í

"i#ffim
ffiffi;ffi

.l

žaffi

11. ročník Pochodu Lidických žen 20]"9:

20.2. Choustníkovo Hradiště - Hajnice (S km} - trasou pochodu smrti vězňŮ z KT Gross-Rosen

t8.-22.5. potůčky - Karlovy Vary - Doly u Boru (125 km} - pochodem smrti vězňů z KT Lengenfeld a Zwickau

červen: opatov - Česká Třebová (15 km) - po stopách největšího pochodu smrti válečných zajatcŮ

Cínovec, Nov,ý Bor a Česká Lípa - vzpomínky na návrat Lidických žen z KT Ravensbrůck v r. ]"945

Kontakt: milena.mestecka@gmai].com, te\.724 639 064, Antonín NeŠpor, OS Lidice, www.lidice.cz

ffiffie Město Tachov drží sm,utný primát v

*J"ětší* póčiu obětí pochodů smrti. Na bývalém židovském hřbitově bylo upáleno na 500 vězňŮ

z transportu smrti z KT Buchenwald. V tachovské Mohyle leží dalších 232 obětí po válCe

exhumovaných z okolí. Letos si připomeneme pochody smrti z Lengenfeldu a Zwickau, poboČek KT

Flossenbůrg. Jak doložil tachovský badatel a dokumentarista František Soukup, byli vězni ve dnech

22.-23. dubna 1945 hnáni z Tachova. Před Lesnou se vydali lesem na MarŠovy Chody, Staré

Sedliště, někteří došli až do Dolů u Boru. Více než 100 vězňŮ bylo cestou ubito, Byli nalezeni v

hromadných hrobech na trase a v září 1945 exhumováni. Jsou pochováni v Tachově u Mohyly.

- --ý*&*

o:a;;, ]j


